青 総 販 号 外

                               令和５年３月１４日

 報 道 機 関 各 位

                     青森県農林水産部総合販売戦略課長

                                            （ 公 印 省 略 ）

「だし活＋だす活」等ＰＲキャラバンの実施について

 県では、地産地消の推進とともに健康寿命の延伸を目指すため、だしのうま味で美味し

く減塩を推進する「だし活」に加え、野菜に含まれるカリウムを利用して体内の余分な塩

分を排出する「だす活」を広く紹介し、県民の行動変容につなげる取組を行っています。

この一環として、知事によるＰＲキャラバンを下記のとおり実施しますので、取材して

くださるようお願いします。

記

１ 日時・場所

令和５年３月１８日（土）

時間 場所

11:30～12:00 イオン青森店（青森市緑三丁目９－２）

12:20～12:50 イトーヨーカドー青森店（青森市浜田一丁目１４－１）

２ 内 容

知事による地産地消及び「だし活＋だす活」実践の呼びかけ

（ステージＰＲ、売場巡回）

（ID:73185）

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

農林水産部総合販売戦略課

地産地消グループ ＧＭ 原 昌志

電話番号 直通：017-734-9572 内線：5016

報 道 監

青森県農林水産部

次長（農商工連携推進監）成田 澄人

内線：4967